
распределение баллов за 

 1 место - 8         4 место - 3

 2 место - 6         5 место - 2

 3 место - 5         6 место - 1

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6

место федерация/организация

1
Федерация спортивного 
боулинга Нижегородской 

области

8 5 6 2 8 6 5 6 2 8 6 62

2
Московская федерация 
спортивного боулинга

  2 1 8 5 3 5 3 27

3
Алтайская КОО 

"Федерация спортивного 
боулинга"

6 1 2 8 1 18

4
РОО Федерация 

спортивного боулинга 
Санкт-Петербурга

3 3 1 3 10

5
Волгоградская областная 
федерация спортивного 

боулинга

1 5 6

6
РОО"Федерация 

спортивного боулинга 
Самарской области"

2 2

7
РФСОО "Федерация 
спортивного боулинга 
Краснодарского Края""

1 1

Главный судья (ВК)                                                                           Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи  (РК)                                                                     Е.А. Орлова
Главный секретарь (1 кат)                                                                   В.А. Корольков

баллы баллы баллы

     ЧЕМПИОНАТ РОССИИ

09 - 14.07. 2013 г.     г. Самара

зачет субъектов

ФАМИЛИЯ ИМЯ
парный зачет     
женщины

парный зачет     
мужчины

места места места места

баллы

сумма 
баллов

зачет троек       
мужчины        

баллы

зачет троек  женщины

места



1 КМС Тимофеев Никита МФСБ 235 235 236 206 200 140 208,7 1252 212,5 2550

МС Смирнова Евгения МФСБ 231 224 189 232 229 193 216,3 1298 212,5 2550

2 1 Фирсанов Константин МФСБ 197 184 163 198 174 193 184,8 1109 205,7 2468

МСМК Коробкова Алена МФСБ 189 207 255 192 248 268 226,5 1359 205,7 2468

3 1 Пашковский Александр РОО ФСБСП 211 185 234 190 221 173 202,3 1214 199,3 2391

КМС Хачатрян Карина РОО ФСБСП 245 188 170 167 228 179 196,2 1177 199,3 2391

4 МС Старченков Сергей ФСБНО 224 211 235 197 180 183 205,0 1230 197,2 2366

1 Сазонова Елена ФСБНО 204 192 173 176 190 201 189,3 1136 197,2 2366

5 МС Косякова Полина ФСБНО 176 156 192 171 181 185 176,8 1061 194,1 2329

МС Кузнецов Никита ФСБНО 217 215 213 172 237 214 211,3 1268 194,1 2329

6 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 175 146 191 182 207 191 182,0 1092 193,0 2316

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 190 221 233 213 187 180 204,0 1224 193,0 2316

7 КМС Истомина Ксения ФСБНО 161 210 199 192 176 195 188,8 1133 191,3 2296

2 Федченко Александр ФСБНО 211 201 202 174 170 205 193,8 1163 191,3 2296

8 2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 153 180 204 196 168 214 185,8 1115 191,2 2294

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 188 203 212 179 219 178 196,5 1179 191,2 2294

9 2 Белянина Мария ФСБНО 174 156 153 138 191 149 160,2 961 190,6 2287

МС Сазонов Олег ФСБНО 257 203 235 176 255 200 221,0 1326 190,6 2287

10 МС Старченков Роман ФСБНО 201 221 157 181 226 213 199,8 1199 190,3 2283

МС Крыль Кристина ФСБНО 192 140 156 212 171 213 180,7 1084 190,3 2283

11 КМС Бадина Наталья АКОО ФСБ 148 165 164 203 214 173 177,8 1067 188,8 2266

МС Поторочин Владимир АКОО ФСБ 159 216 193 224 213 194 199,8 1199 188,8 2266

12 МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 179 182 158 212 173 236 190,0 1140 186,1 2233

КМС Минеев Евгений АКОО ФСБ 160 179 213 171 211 159 182,2 1093 186,1 2233

13 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 183 220 196 169 201 154 187,2 1123 186,0 2232

КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 189 177 188 206 179 170 184,8 1109 186,0 2232

14 2 Абысов Александр МФСБ 183 178 173 201 159 137 171,8 1031 185,5 2226

МС Коробкова Варвара МФСБ 206 202 187 208 192 200 199,2 1195 185,5 2226

15 КМС Лапшинская Юлия РОО"ФСБСО" 146 185 223 173 155 176 176,3 1058 184,8 2218

КМС Лапшинский Дмитрий РОО"ФСБСО" 212 201 193 182 183 189 193,3 1160 184,8 2218

16 МС Тимофеев Сергей МФСБ 193 215 143 211 202 191 192,5 1155 179,8 2157

КМС Джуржа Жанна МФСБ 196 167 151 165 200 123 167,0 1002 179,8 2157

17 КМС Буланова Мария ФСБНО 223 174 179 163 179 160 179,7 1078 179,3 2151

МС Исаев Сергей ФСБНО 190 208 185 163 146 181 178,8 1073 179,3 2151

18 КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 184 197 194 200 185 242 200,3 1202 178,6 2143

КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 146 171 141 149 168 166 156,8 941 178,6 2143

19 КМС Бадин Вадим АКОО ФСБ 157 191 176 173 152 142 165,2 991 174,8 2098

МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 223 180 180 183 147 194 184,5 1107 174,8 2098

20 КМС Емельянова Елена РОО"ФСБСО" 186 156 169 180 170 163 170,7 1024 171,8 2061

1 Олещенко Роман РОО"ФСБСО" 202 195 146 169 155 170 172,8 1037 171,8 2061

21 1 Панчиков Сергей РОО"ФСБСО" 226 166 183 162 187 165 181,5 1089 170,3 2043

2 Академова Валентина РОО"ФСБСО" 153 162 201 131 153 154 159,0 954 170,3 2043

22 2 Коробкова Инна МФСБ 160 158 151 159 178 115 153,5 921 163,9 1967

1 Коробков Александр МФСБ 176 162 185 188 177 158 174,3 1046 163,9 1967

для общего зачета    

КМС Филатов Артемий АКОО ФСБ 192 205 184 177 171 153 180,3 1082

КМС Зеленков Антон АКОО ФСБ 252 189 161 182 185 170 189,8 1139

КМС Суханова Галина МФСБ 204 164 162 144 156 161 165,2 991

КМС Ефимова Заряна МФСБ 145 203 168 177 191 181 177,5 1065

всего за 
12 игр

средний 
за 6 игр

средний 
за 12 игр 

сумма 65 игра 6 игра

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ

09 - 14.07. 2013 г.                                    г. Самара

парные соревнования (пары микс)

1 игра 3 игра 4 играместо
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация 2 игра



1/4 финала

КМС Тимофеев Никита МФСБ 141

МС Смирнова Евгения МФСБ 184

2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 211

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 187

1 Фирсанов Константин МФСБ 167

МСМК Коробкова Алена МФСБ 168

КМС Истомина Ксения ФСБНО 180

2 Федченко Александр ФСБНО 208

1 Пашковский Александр РОО ФСБСП 187

КМС Хачатрян Карина РОО ФСБСП 148

2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 180

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 227

МС Старченков Сергей ФСБНО 187

1 Сазонова Елена ФСБНО 169

МС Косякова Полина ФСБНО 184

МС Кузнецов Никита ФСБНО 169

1/2 финала

МС Старченков Сергей ФСБНО 204

1 Сазонова Елена ФСБНО 188

2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 141

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 212

КМС Истомина Ксения ФСБНО 137

2 Федченко Александр ФСБНО 158

2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 195

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 169

финал

матч за 1 место

МС Старченков Сергей ФСБНО 138

1 Сазонова Елена ФСБНО 187

2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 152

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 167

матч за 3 место

КМС Истомина Ксения ФСБНО 211

2 Федченко Александр ФСБНО 192

2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 190

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 205

76%

100%

95%

90%

85%

процент побед

80%

суммаигра

место 
по 

квал.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация

295

2

7

3

6

4

5

335

388

335

х

х

1

8

325

398

х

х

4 392

407

356

353

место

4 325 1

6 364

8 353

5

6 319 2

5

х

х

6

7

8

5 403 3

8 395 4



1 МС Косякова Полина ФСБНО 225 174 183 196 236 195 201,5 1209 210,0 2520

КМС Буланова Мария ФСБНО 205 183 174 279 215 255 218,5 1311 210,0 2520

2 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 159 207 209 194 179 234 197,0 1182 195,3 2343

КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 208 162 202 193 187 209 193,5 1161 195,3 2343

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 159 192 182 206 160 170 178,2 1069 193,5 2322

МС Смирнова Евгения МФСБ 219 214 236 178 171 235 208,8 1253 193,5 2322

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 168 186 168 222 214 166 187,3 1124 190,1 2281

МСМК Коробкова Алена МФСБ 174 209 199 184 207 184 192,8 1157 190,1 2281

5 КМС Истомина Ксения ФСБНО 192 213 157 193 177 177 184,8 1109 189,4 2273

МС Крыль Кристина ФСБНО 187 182 187 268 182 158 194,0 1164 189,4 2273

6 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 142 178 159 161 173 171 164,0 984 186,3 2235

МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 195 214 193 190 243 216 208,5 1251 186,3 2235

7 2 Белянина Мария ФСБНО 169 179 186 185 157 173 174,8 1049 175,0 2100

1 Сазонова Елена ФСБНО 192 184 152 150 141 232 175,2 1051 175,0 2100

8 2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 169 157 153 142 195 165 163,5 981 173,6 2083

КМС Хачатрян Карина РОО ФСБСП 223 136 214 191 175 163 183,7 1102 173,6 2083

9 КМС Бадина Наталья АКОО ФСБ 157 142 184 171 159 156 161,5 969 172,1 2065

МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 193 184 177 194 182 166 182,7 1096 172,1 2065

10 КМС Суханова Галина МФСБ 181 171 190 157 180 169 174,7 1048 171,4 2057

КМС Джуржа Жанна МФСБ 130 162 181 184 198 154 168,2 1009 171,4 2057

11 КМС Лапшинская Юлия РОО"ФСБСО" 155 126 161 145 158 188 155,5 933 168,3 2019

КМС Емельянова Елена РОО"ФСБСО" 161 190 167 149 193 226 181,0 1086 168,3 2019

для общего зачета

2 Коробкова Инна МФСБ 223 235 168 194 160 199 196,5 1179

1/2 финала

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 207

МСМК Коробкова Алена МФСБ 194

1 МС Косякова Полина ФСБНО 243

КМС Буланова Мария ФСБНО 226

2 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 188

КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 154

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 187

МС Смирнова Евгения МФСБ 252

финал

матч за 1 место

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 193

МС Смирнова Евгения МФСБ 230

1 МС Косякова Полина ФСБНО 203

КМС Буланова Мария ФСБНО 218

матч за 3 место

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 169

МСМК Коробкова Алена МФСБ 192

2 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 182

КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 155
337 4

73%

421 2
90%

361 3
82%

процент побед

423 1
100%

342

439 х

401

469
х

игра сумма место

6 игра

место 
по 

квал.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация 1 игра 2 игра 3 игра

всего за 
12 игр

средний 
за 6 игр

4 игра 5 игра

парные соревнования (женщины)

сумма 6
средний 
за 12 игр 



1 МС Исаев Сергей ФСБНО 243 192 192 200 216 182 204,2 1225 205,3 2463

МС Кузнецов Никита ФСБНО 162 225 211 257 213 170 206,3 1238 205,3 2463

2 МС Старченков Роман ФСБНО 222 242 218 190 212 202 214,3 1286 205,1 2461

2 Федченко Александр ФСБНО 212 172 210 203 193 185 195,8 1175 205,1 2461

3 МС Старченков Сергей ФСБНО 191 175 211 180 213 234 200,7 1204 204,9 2459

МС Сазонов Олег ФСБНО 214 223 195 214 197 212 209,2 1255 204,9 2459

4 КМС Тимофеев Никита МФСБ 184 219 184 186 278 200 208,5 1251 196,0 2352

МС Тимофеев Сергей МФСБ 192 230 200 125 176 178 183,5 1101 196,0 2352

5 КМС Бадин Вадим АКОО ФСБ 199 158 157 189 215 162 180,0 1080 189,3 2271

МС Поторочин Владимир АКОО ФСБ 169 187 198 198 236 203 198,5 1191 189,3 2271

6 1 Криворучко Роман РОСОО"ФСБКК" 175 154 222 191 183 223 191,3 1148 185,9 2231

1 Сверчков Владимир РОСОО"ФСБКК" 213 175 178 141 178 198 180,5 1083 185,9 2231

7 КМС Зеленков Антон АКОО ФСБ 199 142 212 197 199 148 182,8 1097 183,8 2206

КМС Минеев Евгений АКОО ФСБ 164 169 158 229 222 167 184,8 1109 183,8 2206

8 1 Мисходжев Руслан ВОФСБ 171 171 180 140 186 158 167,7 1006 182,3 2188

1 Егозарьян Артур ВОФСБ 177 226 205 181 150 243 197,0 1182 182,3 2188

9 1 Олещенко Роман РОО"ФСБСО" 199 170 163 177 169 214 182,0 1092 181,7 2180

КМС Лапшинский Дмитрий РОО"ФСБСО" 202 175 215 163 163 170 181,3 1088 181,7 2180

10 1 Фирсанов Константин МФСБ 214 179 194 184 146 158 179,2 1075 180,8 2169

1 Коробков Александр МФСБ 173 204 185 166 217 149 182,3 1094 180,8 2169

11 1 Пашковский Александр РОО ФСБСП 182 193 175 189 207 146 182,0 1092 180,0 2160

КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 181 180 177 194 166 170 178,0 1068 180,0 2160

12 КМС Филатов Артемий АКОО ФСБ 174 204 218 178 159 170 183,8 1103 174,9 2099

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 192 167 174 166 163 134 166,0 996 174,9 2099

13 1 Анипко Александр ВОФСБ 187 154 141 181 169 137 161,5 969 172,8 2073

1 Марченко Петр ВОФСБ 207 175 183 168 191 180 184,0 1104 172,8 2073

14 1 Лазарев Сергей ВОФСБ 181 131 167 181 167 158 164,2 985 171,8 2061

1 Шукаев Максим ВОФСБ 193 172 159 193 201 158 179,3 1076 171,8 2061

15 3 Апасов Александр РОО"ФСБСО" 169 176 171 170 188 177 175,2 1051 169,6 2035

1 Терентьев Роман РОО"ФСБСО" 149 157 167 200 141 170 164,0 984 169,6 2035

16 КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 160 200 176 168 139 170 168,8 1013 166,6 1999

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 166 153 188 167 132 180 164,3 986 166,6 1999

17 1 Панчиков Сергей РОО"ФСБСО" 143 143 179 138 137 164 150,7 904 165,3 1984

КМС Омеров Евгений РОО"ФСБСО" 147 192 145 158 203 235 180,0 1080 165,3 1984

средний 
за 6 игр

2 игра 3 играРазряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

парные соревнования (мужчины)

сумма 6
средний 
за 12 игр 

место Федерация 1 игра 4 игра 5 игра
всего за 
12 игр

6 игра



1/2 финала

4 КМС Тимофеев Никита МФСБ 174

МС Тимофеев Сергей МФСБ 193

1 МС Исаев Сергей ФСБНО 161

МС Кузнецов Никита ФСБНО 213

2 МС Старченков Роман ФСБНО 201

2 Федченко Александр ФСБНО 198

3 МС Старченков Сергей ФСБНО 161

МС Сазонов Олег ФСБНО 233

финал

матч за 1 место

1 МС Исаев Сергей ФСБНО 179

МС Кузнецов Никита ФСБНО 223

2 МС Старченков Роман ФСБНО 147

2 Федченко Александр ФСБНО 176

матч за 3 место

3 МС Старченков Сергей ФСБНО 238

МС Сазонов Олег ФСБНО 190

4 КМС Тимофеев Никита МФСБ 223

МС Тимофеев Сергей МФСБ 188
411 4

82%

323 2
94%

428 3
88%

394

процент побед

402 1
100%

374
х

399 х

367

игра сумма место
место 
по 

квал.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация



1 МС Косякова Полина ФСБНО 247 244 213 219 203 220 224,3 1346 214,9 3869

КМС Буланова Мария ФСБНО 202 240 260 189 227 207 220,8 1325 214,9 3869

МС Крыль Кристина ФСБНО 224 190 183 190 185 226 199,7 1198 214,9 3869

2 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 183 202 162 190 174 182 182,2 1093 187,8 3381

МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 187 213 206 235 194 168 200,5 1203 187,8 3381

МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 153 181 182 187 209 173 180,8 1085 187,8 3381

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 188 215 188 256 171 177 199,2 1195 187,3 3372

МС Смирнова Евгения МФСБ 187 167 163 217 186 244 194,0 1164 187,3 3372

КМС Суханова Галина МФСБ 150 206 170 138 159 190 168,8 1013 187,3 3372

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 180 189 136 213 159 207 180,7 1084 186,5 3357

МСМК Коробкова Алена МФСБ 178 158 255 190 154 184 186,5 1119 186,5 3357

2 Коробкова Инна МФСБ 180 167 223 161 224 199 192,3 1154 186,5 3357

5 КМС Истомина Ксения ФСБНО 197 160 187 190 192 159 180,8 1085 178,1 3206

2 Белянина Мария ФСБНО 198 190 166 169 135 185 173,8 1043 178,1 3206

1 Сазонова Елена ФСБНО 165 173 201 178 180 181 179,7 1078 178,1 3206

6 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 204 161 162 207 216 192 190,3 1142 176,8 3183

КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 193 126 142 165 145 214 164,2 985 176,8 3183

2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 194 162 166 183 164 187 176,0 1056 176,8 3183

7 2 Академова Валентина РОО"ФСБСО" 166 156 164 169 194 183 172,0 1032 171,8 3093

КМС Лапшинская Юлия РОО"ФСБСО" 154 149 142 157 188 140 155,0 930 171,8 3093

КМС Емельянова Елена РОО"ФСБСО" 189 157 171 193 214 207 188,5 1131 171,8 3093

для общего зачета    

КМС Хачатрян Карина РОО ФСБСП 138 170 138 178 164 154 157,0 942

1/2 финала

1 МС Косякова Полина ФСБНО 208

КМС Буланова Мария ФСБНО 181

МС Крыль Кристина ФСБНО 192

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 156

МСМК Коробкова Алена МФСБ 213

2 Коробкова Инна МФСБ 164

2 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 199

МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 194

МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 188

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 191

МС Смирнова Евгения МФСБ 191

КМС Суханова Галина МФСБ 171

финал

матч за 1 место

2 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 190

МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 196

МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 206

1 МС Косякова Полина ФСБНО 171

КМС Буланова Мария ФСБНО 227

МС Крыль Кристина ФСБНО 177

матч за 3 место

4 МС Коробкова Варвара МФСБ 174

МСМК Коробкова Алена МФСБ 221

2 Коробкова Инна МФСБ 213

3 КМС Ефимова Заряна МФСБ 168

МС Смирнова Евгения МФСБ 204

КМС Суханова Галина МФСБ 168

540 4
57%

575 2

86%

608 3
71%

553

процент побед

100%

592 1

533

581 х

средний 
за 6 игр

581 х

2 игра 3 игра

игра сумма место

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

место 
по 

квал.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация

 соревнования  троек   (женщины)

сумма 6
средний 
за 12 игр 

место Федерация 1 игра 4 игра 5 игра
всего за 
12 игр

6 игра



1 1 Мисходжев Руслан ВОФСБ 203 192 200 176 181 195 191,2 1147 191,3 3444

1 Марченко Петр ВОФСБ 194 203 163 164 200 194 186,3 1118 191,3 3444

1 Егозарьян Артур ВОФСБ 194 156 174 220 201 234 196,5 1179 191,3 3444

2 МС Старченков Роман ФСБНО 185 209 206 184 205 159 191,3 1148 189,2 3405

МС Старченков Сергей ФСБНО 174 168 162 166 198 210 179,7 1078 189,2 3405

МС Сазонов Олег ФСБНО 221 171 213 159 206 209 196,5 1179 189,2 3405

3 КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 162 203 191 182 160 214 185,3 1112 187,5 3375

КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 213 174 204 148 223 178 190,0 1140 187,5 3375

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 214 212 191 183 163 160 187,2 1123 187,5 3375

4 МС Исаев Сергей ФСБНО 201 176 190 184 143 253 191,2 1147 186,3 3353

МС Кузнецов Никита ФСБНО 207 215 231 144 181 188 194,3 1166 186,3 3353

2 Федченко Александр ФСБНО 166 194 160 180 169 171 173,3 1040 186,3 3353

5 1 Олещенко Роман РОО"ФСБСО" 187 147 201 129 133 158 159,2 955 182,9 3292

КМС Лапшинский Дмитрий РОО"ФСБСО" 203 233 203 202 218 217 212,7 1276 182,9 3292

1 Панчиков Сергей РОО"ФСБСО" 166 205 148 175 189 178 176,8 1061 182,9 3292

6 МС Поторочин Владимир АКОО ФСБ 211 178 146 183 168 213 183,2 1099 180,0 3240

КМС Зеленков Антон АКОО ФСБ 175 187 165 183 173 168 175,2 1051 180,0 3240

КМС Минеев Евгений АКОО ФСБ 163 156 150 178 219 224 181,7 1090 180,0 3240

7 1 Фирсанов Константин МФСБ 170 204 204 197 195 199 194,8 1169 175,9 3167

1 Коробков Александр МФСБ 170 152 224 152 137 149 164,0 984 175,9 3167

2 Абысов Александр МФСБ 186 135 183 171 170 169 169,0 1014 175,9 3167

8 КМС Филатов Артемий АКОО ФСБ 147 180 149 181 194 142 165,5 993 167,6 3016

3 Жидких Максим АКОО ФСБ 151 170 126 141 151 177 152,7 916 167,6 3016

КМС Бадин Вадим АКОО ФСБ 194 162 210 168 181 192 184,5 1107 167,6 3016

9 3 Апасов Александр РОО"ФСБСО" 145 195 227 123 176 160 171,0 1026 166,2 2992

1 Терентьев Роман РОО"ФСБСО" 174 175 155 134 157 153 158,0 948 166,2 2992

КМС Омеров Евгений РОО"ФСБСО" 190 172 203 113 170 170 169,7 1018 166,2 2992

10 1 Анипко Александр ВОФСБ 166 198 159 144 187 164 169,7 1018 163,5 2943

1 Лазарев Сергей ВОФСБ 182 143 186 155 171 174 168,5 1011 163,5 2943

1 Шукаев Максим ВОФСБ 163 174 150 162 129 136 152,3 914 163,5 2943

для общего зачета  

1 Пашковский Александр РОО ФСБСП 181 224 212 205 197 199 203,0 1218

КМС Тимофеев Никита МФСБ 213 201 172 210 162 206 194,0 1164

средний 
за 6 игр

2 игра 3 играРазряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

соревнования троек   (мужчины)

сумма 6
средний 
за 12 игр 

место Федерация 1 игра 4 игра 5 игра
всего за 
12 игр

6 игра



1/2 финала

1 1 Мисходжев Руслан ВОФСБ 173

1 Марченко Петр ВОФСБ 195

1 Егозарьян Артур ВОФСБ 142

4 МС Исаев Сергей ФСБНО 208

МС Кузнецов Никита ФСБНО 147

2 Федченко Александр ФСБНО 182

2 МС Старченков Роман ФСБНО 235

МС Старченков Сергей ФСБНО 181

МС Сазонов Олег ФСБНО 183

3 КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 187

КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 202

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 192

финал

матч за 1 место

2 МС Старченков Роман ФСБНО 223

МС Старченков Сергей ФСБНО 200

МС Сазонов Олег ФСБНО 158

4 МС Исаев Сергей ФСБНО 167

МС Кузнецов Никита ФСБНО 192

2 Федченко Александр ФСБНО 190

матч за 3 место

1 1 Мисходжев Руслан ВОФСБ 194

1 Марченко Петр ВОФСБ 189

1 Егозарьян Артур ВОФСБ 220

3 КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 174

КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 215

КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 168 70%

Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан
Помощник главного судьи  (РК)                                   Е.А. Орлова
Главный секретарь (1 кат)                                  В.А. Корольков

557 4

549 2
90%

603 3
80%

581

процент побед

100%

581 1

537 х

599 х

510

игра сумма место
место 
по 

квал.

Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ Федерация



1 МС Смирнова Евгения МФСБ 1298 1253 1164 206,4 3715

2 КМС Буланова Мария ФСБНО 1078 1311 1325 206,3 3714

3 МСМК Коробкова Алена МФСБ 1359 1157 1119 201,9 3635

4 МС Косякова Полина ФСБНО 1061 1209 1346 200,9 3616

5 МС Ушакова Кристина АКОО ФСБ 1140 1251 1203 199,7 3594

6 КМС Тихонова Анастасия РОО ФСБСП 1123 1182 1142 191,5 3447

7 МС Крыль Кристина ФСБНО 1084 1164 1198 191,4 3446

8 МС Коробкова Варвара МФСБ 1195 1124 1084 189,1 3403

9 КМС Ефимова Заряна МФСБ 1065 1069 1195 184,9 3329

10 КМС Истомина Ксения ФСБНО 1133 1109 1085 184,8 3327

11 МС Кравченко Марина АКОО ФСБ 1107 1096 1085 182,7 3288

12 1 Сазонова Елена ФСБНО 1136 1051 1078 181,4 3265

13 2 Коробкова Инна МФСБ 921 1179 1154 180,8 3254

14 КМС Емельянова Елена РОО"ФСБСО" 1024 1086 1131 180,1 3241

15 КМС Хачатрян Карина РОО ФСБСП 1177 1102 942 178,9 3221

16 2 Коломенская Дарья АКОО ФСБ 1092 984 1093 176,1 3169

17 2 Удем-Сергеева Александра РОО ФСБСП 1115 981 1056 175,1 3152

18 КМС Полянская Юлия РОО ФСБСП 941 1161 985 171,5 3087

19 2 Белянина Мария ФСБНО 961 1049 1043 169,6 3053

20 КМС Суханова Галина МФСБ 991 1048 1013 169,6 3052

21 КМС Лапшинская Юлия РОО"ФСБСО" 1058 933 930 162,3 2921

1 МС Сазонов Олег ФСБНО 1326 1255 1179 208,9 3760

2 МС Кузнецов Никита ФСБНО 1268 1238 1166 204,0 3672

3 КМС Тимофеев Никита МФСБ 1252 1251 1164 203,7 3667

4 МС Старченков Роман ФСБНО 1199 1286 1148 201,8 3633

5 КМС Лапшинский Дмитрий РОО"ФСБСО" 1160 1088 1276 195,8 3524

6 1 Пашковский Александр РОО ФСБСП 1214 1092 1218 195,8 3524

7 МС Старченков Сергей ФСБНО 1230 1204 1078 195,1 3512

8 МС Поторочин Владимир АКОО ФСБ 1199 1191 1099 193,8 3489

9 МС Исаев Сергей ФСБНО 1073 1225 1147 191,4 3445

10 КМС Васильев Владимир РОО ФСБСП 1202 1068 1112 187,9 3382

11 2 Федченко Александр ФСБНО 1163 1175 1040 187,7 3378

12 1 Фирсанов Константин МФСБ 1109 1075 1169 186,3 3353

13 КМС Минеев Александр АКОО ФСБ 1093 1109 1090 182,9 3292

14 КМС Сидоров Алексей РОО ФСБСП 1179 986 1123 182,7 3288

15 КМС Зеленков Антон АКОО ФСБ 1139 1097 1051 182,6 3287

16 КМС Себурев Кирилл РОО ФСБСП 1109 1013 1140 181,2 3262

17 КМС Бадин Вадим АКОО ФСБ 991 1080 1107 176,6 3178

18 КМС Филатов Артемий АКОО ФСБ 1082 1103 993 176,6 3178

19 3 Жидких Максим АКОО ФСБ 1224 996 916 174,2 3136

20 1 Коробков Александр МФСБ 1046 1094 984 173,6 3124

21 1 Олещенко Роман РОО"ФСБСО" 1037 1092 955 171,3 3084

22 1 Панчиков Сергей РОО"ФСБСО" 1089 904 1061 169,7 3054

Главный секретарь (1 кат)                                  В.А. Корольков

Федерация микс пары

Главный судья (ВК)                                   Т.М. Пуйсан
Помощник  главного судьи  (РК)                                   Е.А. Орлова

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
9-14 ИЮЛЯ 2013      г. САМАРА

ОБЩИЙ ЗАЧЕТ

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ

ЖЕНЩИНЫ

средний 
18 ВСЕГО 18

средний 
18 ВСЕГО 18

МУЖЧИНЫ
ОБЩИЙ ЗАЧЕТ

место
Разряд/ 
Звание ФАМИЛИЯ ИМЯ тройки

Федерация микс пары тройки


